
e-mail: roosaba@yandex.ru 
   

ПРИКАЗ 

 

№ 325                                                                                                    от 02.09.2024 г. 

 

О муниципальных Ресурсных центрах 

по подготовке к государственной итоговой аттестации 

в 2024/2025 учебном  году на территории  

Сабинского муниципального района. 

     

На основании резолюции заседания коллегии Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 6 августа 2024 года «Результаты государственной 

итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году» в целях развития системы распространения 

педагогического опыта подготовки к государственной итоговой аттестации в 

2024/2025 учебном году на территории Сабинского муниципального района и 

повышения его результативности, приказываю: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений - муниципальных 

Ресурсных центров по распространению педагогического опыта подготовки 

учащихся к государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена (единого республиканского экзамена), основного 

государственного экзамена в 2024/2025 учебном году: 

№ Школа Предмет 

1 МБОУ «СОШ-интернат для одаренных детей» Химия, биология 

Математика  

Обществознание 

2 МБОУ «Сатышевская СОШ» Физика 

3 МБОУ «Гимназия» п.г.т. Б. Сабы  География 

Английский язык 

4 МБОУ «Шеморданский лицей» Русский язык 

Информатика 

5 МБОУ «Кильдебякская СОШ» Литература 

6 МБОУ «Сабинская СОШ» История 

2. Утвердить в качестве руководителей Ресурсных центров: 

- при МБОУ «Гимназия» п.г.т. Б. Сабы Сунгатуллину Ф.Х., заместителя 

директора по учебной работе. 

- при МБОУ «СОШ-интернат для одаренных детей» Мифтахову А.М., 

заместителя директора по методической работе;                  

- при МБОУ «Шеморданский лицей» Хайруллину Л.С., заместителя 

директора по учебной работе; 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы Н Ы Ң  

М Ә Г А Р И Ф  И Д А Р Ә С Е  
 

422060, Татарстан Республикасы, 

Байлар Сабасы ш.т.п., Мэктэп урамы, 33а йорт 

Тел. 2-39-44,  2-44-98,  факс  (8262)  2-39-44 

 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

«У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н »  
 

422060, Республика Татарстан,  
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 33а 

тел. 2-39-44,  2-44-98,  факс  (8262)  2-39-44 

mailto:roosaba@yandex.ru


- при МБОУ «Сатышевская СОШ» Хасанову М.Р., заместителя директора по 

учебной работе; 

- при МБОУ «Кильдебякская  СОШ» Валееву А.Ф., заместителя директора по 

учебной работе. 

- при МБОУ «Сабинская СОШ» Шакирову Г.Р., заместителя директора по 

учебной работе 

3. Руководителям Ресурсных центров вести работу по повышению 

методического мастерства учителей школ района в области подготовки учащихся к 

государственной (итоговой) аттестации  на основании планов деятельности 

Ресурсных центров на 2024/2025 учебный год в соответствии с возложенными на 

Ресурсный центр задачами. Планы Ресурсных центров представить в  

МКУ «Управление образования исполкома Сабинского муниципального района 

РТ» (Галиевой Г.М.). 

4. Планы Ресурсных центров довести до сведения общеобразовательных 

организаций. 

5. Директорам школ довести до  сведения учителей-предметников расписание 

и планы работы Ресурсных центров района. 

6. Организацию и контроль над деятельностью Ресурсных центров возложить 

на методистов управления образования, курирующих учебные предметы   

 Галиеву Г.М., Фаттахову Г.Т., Гайнуллину Л.Ф., Назмиеву Л.В. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


